
PISMO SZKOŁY PODSTAWOWEJ I PUBLICZNEGO GIMNAZJUM 
IM. ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU W POSKWITOWIE 

NR
50
IX-X 2013    www.poskwitow.edu.pl ISSN 1896-1762 

JUBILEUSZ 100-LECIA 
SZKOŁY W POSKWITOWIE

1913 - 2013



2

wrzesień – październik 2013

Rozpoczęcie roku szkolnego 2013/2014

Rozpoczynamy kolejny rok szkolny. Mam nadzieję, że wszyscy 
bardzo dobrze odpoczęli w czasie wakacji, nabrali sił i zapału do 
pracy, która nas wszystkich czeka.

 Jak w poprzednich latach w czasie wakacji staraliśmy się 
wykonać remonty, aby szkoła była milsza, ładniejsza i przy-
jaźniejsza.

Zostały odświeżone i pomalowane lamperie i ściany w nie-
których klasach oraz na korytarzu.

Mam nadzieję, że czas spędzany w murach szkoły będzie dla 
Was owocny w tak ładnym i estetycznym otoczeniu.

W szkole podstawowej dla uczniów klas IV-VI będzie 
kontynuowana realizacja projektu Dobrze – Lepiej – Najlepiej – 
II Etap. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Projektu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

Dzięki pozyskanym przez szkołę środkom finansowym ucz-
niowie klas IV-VI będą mogli uczestniczyć w dodatkowych 
zajęciach pozalekcyjnych, a będą to: Koło dziennikarskie „Kącik 
Malucha”, Koło teatralne, Rok w ogrodach, Komputer mój 
przyjaciel,  Z angielskim na ty, wioślarstwo halowe, chór, zajęcia 
taneczne, warsztaty plastyczne.

Zostaną również zorganizowane zajęcia dydaktyczno-wy-
równawcze „Wyrównujemy w górę” z języka polskiego, z ma-
tematyki, z języka angielskiego 

Tak jak w ubiegłym roku, będzie pracowała pani psycholog. 
W czasie ferii zimowych i w czasie wakacji zostanie 

zorganizowany obóz dla 35 uczniów. Żeby móc na niego pojechać 
należy wykazać się aktywnością i działaniami na rzecz szkoły, 
rzetelnie uczestniczyć w zajęciach projektowych i, co bardzo 
ważne, wykazać się dobrym zachowaniem.

Planujemy również zorganizowanie zajęć koła matematycz-
nego, będzie działało Szkolne Koło Caritas, zostaną zorganizowa-
ne dodatkowe zajęcia z języka niemieckiego, SKS. 

Dla uczniów klas I-III zostaną zorganizowane dodatkowe 
zajęcia: szachy, chór Pierwiosnek, warsztaty plastyczne, zajęcia 
karate, gimnastyka korekcyjna, wyjazdy na basen oraz zajęcia 
rozwijające i świetlicowe

Uczniowie gimnazjum będą uczestniczyli w realizacji 
projektu Dobrze – Lepiej – Najlepiej – III Etap. Projekt jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-

nego w ramach Projektu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Dzięki  pozyskanym przez szkołę środkom finansowym będzie-

cie mogli uczestniczyć w dodatkowych zajęciach pozalekcyj-
nych, a będą to: Koło dziennikarskie „Głos Gimnazjalisty”, Rok 
w ogrodach, Komputer mój przyjaciel, Z angielskim na ty, sekcje 
sportowe – tańce, wioślarstwo halowe, wyjazdy na basen i halę 
sportową, chór Primavera.

Zostaną również zorganizowane zajęcia dydaktyczno-wy-
równawcze „Wyrównujemy w górę” z języka polskiego, z ma-
tematyki, z języka angielskiego interdyscyplinarne, i TIK.

Tak jak w ubiegłym roku, będzie pracowała pani psycholog, 
będą również odbywały się zajęcia z doradztwa zawodowego  
w ramach Szkolnego Ośrodka Kariery Zawodowej. 

W czasie ferii zimowych i w czasie wakacji zostanie zorga-
nizowany obóz dla 45 uczniów. Żeby móc pojechać, należy wy-
kazać się aktywnością i działaniami na rzecz szkoły, rzetelnie 
uczestniczyć w zajęciach projektowych i, co bardzo ważne, wyka-
zać się dobrym zachowaniem.

W okresie wiosennym kwiecień – maj zostanie również 
zorganizowana wycieczka do Warszawy.

W czasie zajęć uczniowie będą mogli wykorzystywać zaku-
pione ze środków projektowych pomoce dydaktyczne tj. laptopy, 
ergometry, aparaty fotograficzne, dyktafony, tablicę interaktywną, 
organy, wieżę hi-fi, projektor oraz wizualizer.

Będzie działało Szkolne Koło Caritas.
Jak w poprzednich latach, będziecie mogli uczestniczyć  

w spotkaniach  z interesującymi ludźmi, w realizacji projektów, 
będziecie wyjeżdżać także na ciekawe wycieczki krajoznawcze  
do kina i teatru. 

Zostaną zorganizowane wspaniałe uroczystości – w roku 
obchodów 100 lecia szkoły. 

Drodzy uczniowie, przed Wami rok wytężonej pracy wielu 
zadań i obowiązków ale i z pewnością możliwości odnoszenia 
sukcesów i pokonywania trudności, realizacji pasji i rozwijania 
zainteresowań. Jaki będzie ten rok w największej mierze zależy od 
Was, od Waszych postaw, motywacji do pracy, Waszego podejścia 
do obowiązku jakim jest szkoła. My, nauczyciele, staramy się 
wspierać Was w tym zadaniu, pokazywać odpowiednią drogę, 
chciejcie czerpać z tego jak najwięcej.

Chciałabym aby priorytetowymi zadaniami dla nas było 
osiągnięcie jak najwyższych wyników w nauce, osiągnięcie  bar-
dzo dobrego wyniku na sprawdzianie i egzaminie gimnazjalnym, 
osiąganie sukcesów w konkursach, godne reprezentowanie na- 
szych szkół w każdym miejscu i sytuacji oraz rozwijanie zain-
teresowań i zdolności, które przecież każdy posiada. 

Platon, filozof starożytnej Grecji, powiedział: „Celem rozum-
nego życia jest myśleć to, co prawdziwe, czuć to, co piękne,  
i kochać, co dobre”. Starajcie się zapamiętać tę maksymę.

Jeszcze raz życzę uczniom pracowitego roku, wielu sukcesów 
i wytrwałości w realizacji różnorodnych działań.

Gronu pedagogicznemu satysfakcji z pracy, dużo sił, zapału, 
zdrowia i optymizmu.

Rodzicom życzę zadowolenia ze swoich dzieci, dobrej współ-
pracy ze szkołą z nauczycielami, wychowawcami oraz dyrekcją.

Anna Rerak
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To już 100 lat

Wkrótce minie 100 lat od chwili, kiedy 27 listopada nauczy-
ciel o nazwisku Górecki posłał raport stosownym władzom  
w Kielcach: „mam zaszczyt z największym szacunkiem poinfor-
mować Waszą Ekscelencję, że na nauczanie w powierzonej 
mi szkole 26 listopada tego roku rozpoczęło się z 60-cioma 
uczniami”.

100 lat to szmat czasu! Przez ten czas nasza Szkoła prze-
dzierała się mężnie, po wyboistej niekiedy, drodze. Jej historia 
ściśle wiąże się z historią kraju, narodu. Narodowe dramaty  
i tragedie były jej dramatami.

Nieść przysłowiowy kaganek oświaty po nierównej drodze, 
czasem wąskiej ścieżce, to rzecz trudna, w ekstremalnych 
warunkach prawie niewykonalna. Tym bardziej, że efekty pra-
cy szkoły, tak naprawdę, jestem o tym głęboko przekonany, nie 
mierzą się tylko dobrymi wynikami w nauce, choć nauczanie 
jest jej jednym z priorytetowych zadań. Efekty pracy szkoły 
widać po wielu latach, kiedy widzimy naszych dawnych ucz-
niów jako dojrzałych, uformowanych ludzi…

Dzisiejsza uroczystość świadczy również o tym, że nasza 
Szkoła to nie tylko budynek – nota bene znacznie młodszy –  
i krzątający się po niej nauczyciele, pracownicy, uczniowie. 
To tradycja, system wartości i idee, które nam przyświecają, to 
cele, które chcemy osiągnąć. To nasza misja, którą realizujemy 
razem, chciałbym podkreślić to słowo: RAZEM – nauczyciele, 
rodzice, pracownicy, wszyscy mieszkańcy naszych wsi i ucz-
niowie. Razem, wspólnie…

Chwała zatem wszystkim nauczycielom, kierownikom  
i dyrektorom, Rodzicom i absolwentom, chwała Mieszkańcom 
bezustannie wspierającym szkołę w Poskwitowie przez owe 
100 lat. Chwała Wam!!!

Poskwitowska Szkoła była potrzebna, jest potrzebna  
i będzie potrzebna, albowiem gdyby tak nie było, gdyby nie 
determinacja wszystkich tych ludzi, o których mówiłem, gdyby 
nie wysiłek kilku, kilkunastu pokoleń – nie było by dzisiaj 
uroczystego Jubileuszu. Nie byłoby Szkoły.

Czuję się zaszczycony i serce me wypełnia radość, że moja 
35-letnia edukacyjna „przygoda” praktycznie związana jest  
z NASZĄ SZKOŁĄ. A życie z Poskwitowem.

Życzę wszystkim wielu radości, zadowolenia i spełnienia 
na niwie oświaty i wychowania następnych pokoleń młodych 
Polaków, a w życiu osobistym pomyślności i zdrowia.

Bóg zapłać! I … Szczęść Boże!
Michał Znamirowski

                                                                                         

Nauczyciel Poskwitowskiej
Szkoły Początkowej Ogólnokształcącej
w gminie Iwanowice
Miechowskiego Ujazdu (powiatu)
№ 1
27 listopada 1913 roku.  

Do Jego Ekscelencji
Pana Naczelnika
Kieleckiej Dyrekcji Oświatowej

Raport
Mam zaszczyt  z największym szacunkiem poinformować 

Waszą Ekscelencję, że nauczanie w powierzonej  mnie 
Szkole rozpoczęło się w dniu 26 listopada tego roku z 60 
uczniami

Nauczyciel А. Górecki
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13 października 2013r. odbyła się Inauguracja Jubile-
uszowych Obchodów 100-lecia szkoły w Poskwitowie. 
Honorowy patronat objęli: Wojciech Kozak – Wicemarszałek 
Województwa Małopolskiego, Ojciec Prowincjał Jarosław 
Zachariasz ofm conv., Małopolski Kurator Oświaty – pan 
Aleksander Palczewski, pan Józef Krzyworzeka – Starosta 
Krakowski oraz pan Marek Piekara – Wiceprzewodniczący 
Komisji Promocji Kultury i Sportu Rady Powiatu Krako-
wskiego. 

Uroczystość rozpoczęła msza święta pod przewodnic-
twem Ojca Prowincjała Jarosława Zachariasza. Oprócz Ojca 
Prowincjała koncelebrowali ją O. Rektor Andrzej Zając, 
O. Jan Maria Szewek, O. Piotra Dąbek, Ksiądz Proboszcz 
iwanowickiej parafii Ryszard Suchanowski. 

Na naszej wielkiej uroczystości obecni byli znamienici 
goście, m.in.: pan Wojciech Kozak, ojciec Jarosław Zachariasz, 
ojciec Andrzej Zając – rektor Wyższego Seminarium Ducho-
wnego Franciszkanów, pani Barbara Skupień – wizytator 
Kuratorium Oświaty w Krakowie, pan Józef Krzyworzeka, 
pan Marek Piekara, Wójt Gminy Iwanowice – pan Zbigniew 

WIELKI JUBILEUSZ

Grzyb, pan Kazimierz Dobrzański – dyrektor Domu Polonii, 
pan Zbigniew Tomaszek – Dyrektor Małopolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. 

Po mszy świętej odprawionej w intencji szkoły, nauczy-
cieli, uczniów, rodziców oraz całej społeczności szkolnej 
mogliśmy wysłuchać okolicznościowych przemówień oraz 
wspaniałych życzeń od naszych znamienitych gości. Po 
przemówieniach, pan dyrektor, Michał Znamirowski wraz 
z panią dyrektor, Anną Rerak oraz przedstawicielami gości 
posadzili dąb jako symbol obchodów 100-lecia, znak siły  
i trwałości naszej szkoły. Gdy to zdarzenie dobiegło końca, 
zostaliśmy zaproszeni na część artystyczną. Zobaczyliśmy 
występ szkolnego chóru Primavera i zespołu wokalnego 

Primavera Plus. Wielkim zaskoczeniem dla wszystkich 
zebranych był występ nauczycieli, którzy razem z chó-
rzystkami zaśpiewali pieśń pt. „Modlitwa Franciszka”. 

Mogliśmy obejrzeć wystawę zdjęć archiwalnych wyko-
nanych z negatywów pana Jana „Fotografa” Jasiówki 
[kiedyś – na początku wieku ucznia naszej Szkoły, 
mieszkańca Poskwitowa, później Iwanowic] „Dzieci  
w obiektywie – pół wieku temu i wcześniej” przygotowanej 
w Polowej Pracowni Przyrodniczej. Na zakończenie 
wysłuchaliśmy występu Krakowskiego Chóru Męskiego 
przy Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie 
pod dyrekcją Janusza Wierzgacza, który wykonał dla nas 
przepiękne pieśni religijne. Po części oficjalnej wszyscy 
uczniowie zostali zaproszeni do budynku szkoły na słodką 
niespodziankę – urodzinowo-jubileuszowy tort owocowy. 

Julia Dusza
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Dzieci w obiektywie 
Jana „Fotografa” Jasiówki

Ślubowanie
pierwszych klas

Pół wieku temu i wcześniej. 

Dzisiaj w naszej Szkolnej Galerii mamy dla Państwa 
rarytas. Otóż weszliśmy w posiadanie kilkudziesięciu fo-
tografii sprzed kilkudziesięciu lat autorstwa pana Jana 
Jasiówki. Pan Jan był uczniem naszej szkoły i to jednym  
z pierwszych – mieszkańcem Poskwitowa dzisiaj nazywa-
nego Starym. Nowy Poskwitów wtedy dopiero raczkował. 
W życiu dorosłym prowadził swoje gospodarstwo w Iwa-
nowicach. I nie było by może w tym nic dziwnego, gdyby 
nie dość ekstrawaganckie, jeśli weźmiemy pod uwagę 
czas i miejsce, hobby Pana Jasiówki. Otóż ów młody 
wtedy człowiek pasjonował się fotografią… I z wielkim 
zapałem fotografował mieszkańców Iwanowic i okolic, 
dokumentował ich życie przed kilkudziesięciu laty. 

Na naszej wystawie chcemy Państwu pokazać, co nam 
najbliższe: obraz dzieci. Przedstawione w naturalnych 
didaskaliach tamtej epoki działają na wyobraźnię, rodzą 
pytania, ale dają również interesujące odpowiedzi. Mogą 
być inspiracją do naszych przemyśleń i egzystencjonalnych 
refleksji. 

Na materiale, który posiadamy swoje piętno wypaliły 
czas, warunki przechowywania, no i oczywiście sam Artysta, 
bowiem nie mam wątpliwości, że nim był.

Mieliśmy dylemat, czy przedstawić Państwu oczysz-
czoną, wygładzoną, „photoshopową” wersję zdjęć, czy też 
pokazać je w oryginalnym wykonaniu pana Jana „Fotografa” 
Jasiówki i czasu. 

Zdecydowaliśmy nie poprawiać Jana „Fotografa” 
Jasiówki

Michał Znamirowski 

Ślubujemy postępować zgodnie z ideałami 
głoszonymi przez Patrona naszej szkoły, 

 św. Franciszka z Asyżu

4 października 2013 r. w remizie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Poskwitowie miało miejsce bardzo ważne wydarzenie. 
Uczniowie klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum 
składali uroczyste ślubowanie. 

Wyjątkowo pogoda dopisała, było słonecznie i ciepło. 
Uroczystość była ogromnie sympatyczna i kameralna. Pani 
dyrektor, Anna Rerak, pan dyrektor, Michał Znamirowski oraz 
ksiądz proboszcz, Ryszard Suchanowski wręczyli nagrody  
w XI Konkursie „Św. Franciszek – Nasz Patron”. Nagrodzonych 
zostało wielu uczniów w aż trzech kategoriach: prace plastycz-
ne, turniej wiedzowy oraz twórczość poetycka. 

Pasowanie na ucznia wiąże się z wielkim stresem, lecz 
nasze pierwszaki podeszły do tego z uśmiechem na twarzach. 
Po wygłoszeniu roty, otrzymaniu legitymacji szkolnych  
i złożeniu pamiątkowych podpisów w wielkiej księdze, miała 
miejsce część artystyczna. Obydwie klasy zjednoczyły swoje 
siły, by wystawić na scenie przepiękne przedstawienie o tym, 
że najwyższa pora zapisać się do szkoły. Na zakończenie 
świeżo upieczeni pierwszoklasiści z gimnazjum złożyli szkole 
życzenia z okazji wielkiego jubileuszu. Nie zabrakło również 
ciepłych słów i upominków od rodziców i starszych kolegów  
z klasy II Szkoły Podstawowej oraz klasy III Gimnazjum. 

Na uroczystym apelu z okazji ślubowania klas pierwszych 
panowała rodzinna, franciszkańska atmosfera. Dziękujemy 
wszystkim: nauczycielom, rodzicom, uczniom za obecność  
i jesienne uśmiechy. 

Katarzyna Bubak
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W dniu 13 października 2013 r. zostały zainaugurowane 
obchody Jubileuszu 100 lecia szkoły. 

Dzięki obecności wielu znamienitych gości uroczystość 
miała bardzo piękny i doniosły charakter.

W przygotowania uroczystości włączyło się wiele osób 
za co chcemy wszystkim serdecznie podziękować.

Dziękujemy Radzie Rodziców, a szczególnie Panu 
Pawłowi Maciejaszowi, Leszkowi Kralce Adamowi Duszy, 
Rafałowi Kowalowi, Grzegorzowi Dulewiczowi, Maciejowi 
Jagiełce. Grzegorzowi Patole, Ryszardowi Burdzie za pomoc 
w przygotowaniach jubileuszu. Rodzicom za upieczenie ciast  
i pomoc w zorganizowani poczęstunku dla gości i uczniów.

Gronu Pedagogicznemu oraz pracownikom obsługi 
za aktywne włączenie się w liczne działania związane  
z przygotowaniem imprezy. 

Jak zapewne wszyscy pamiętają, 16 czerwca na terenie 
przyszkolnych ogrodów w Poskwitowie, odbyła się impreza 
inauguracyjna działalność nowo powstałej Fundacji Sapere 
et Gaudere. Wówczas została przeprowadzona akcja pod 
hasłem „Rozbuduj z nami plac zabaw”. Przebiegała ona 
w dwóch formach. Pierwsza to sprzedaż cegiełek, które 
następnie uczestniczyły w loterii fantowej oraz druga  
w formie aukcji. Wedle założeń akcji całość zgromadzonych 
środków została przekazana poskwitowskim szkołom na 
rozbudowę placu zabaw. Niezmiernie miło mi poinformo-
wać, iż we wrzesniu zakupione elementy zostały dostarczo-
ne i zamontowane. Szkolny plac zabaw wzbogacił się  
o trzy elementy: huśtawkę-ważkę, grę zewnętrzną „kółko 
krzyżyk” oraz ruchomy pomost. Oczywiście wszystkie 
elementy posiadają odpowiednie zezwolenia i certyfikaty 
bezpieczeństwa. Wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji 
jeszcze raz serdecznie dziękuję, a zarazem gratuluję, bowiem 
to nasz wspólny sukces.

Prezes Fundacji  – Katarzyna Nogieć

Księdzu Dominikowi Kostonowi i Panu Piotrowi 
Szlachcie za oprawę akustyczną i świetlną uroczystości. 
Panu organiście Marcinowi Mędrali za uświetnienie mszy 
świętej.

Fundacji Sapere et Gaudere za zorganizowanie i przepro-
wadzenie sprzedaży pamiątek związanych z jubileuszem.

Kołu Gospodyń Wiejskich i Pani prezes Małgorzacie 
Mitce, Pani Sołtys Jolancie Zębali, Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Poskwitowa Nowego za udostępnienie budynku 
remizy, zastawy stołowej, ławek oraz blatów podłogi.

Radzie Sołeckiej Poskwitowa Starego za wypożyczenie 
ławek.

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom i uczestnikom 
uroczystości za obecność i ofiarność. Dzięki zebranym 
ofiarom na tacę, darowiznom do księgi pamiątkowej oraz 
uzyskanym pieniądzom z zakupu pamiątek mogliśmy 
pozyskać dodatkowe fundusze na działalność szkół  
w Poskwitowie. Zebrane fundusze w kwocie 11 000 zł. 
zostaną przeznaczone na zakup projektu sali gimnastycznej, 
której powstanie będzie najwspanialszym jubileuszowym 
prezentem dla uczniów, ale i dla całej społeczności 
lokalnej.

Anna Rerak 
Michał Znamirowski

Wielki Jubileusz – Podziękowania

Zakupy Fundacji Sapere et Gaudere
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Od stycznia 2013 r. Publiczne Gimnazjum im. św. 
Franciszka z Asyżu realizuje projekt POKL 09.01.02-12- 
044/12 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Szkoła Podstawowa również jest beneficjentem projektu 
unijnego i od kwietnia 2013 r. realizuje projekt POKL 
09.01.02-12-043/12.

Celem głównym obu projektów jest zwiększenie do-
stępności do szerszej i atrakcyjniejszej oferty edukacyjnej 
wyrównującej dysproporcje u uczniów gimnazjum i szkoły 
podstawowej. Jest to możliwe poprzez wzrost efektywności 
i jakości procesu edukacyjnego, dzięki zorganizowaniu 
dodatkowych zajęć pozalekcyjnych rozwijających, dydak-
tyczno-wyrównawczych, wycieczek, obozów naukowo-
wypoczynkowych oraz wzbogacenie bazy dydaktycznej 
szkół. Uczniowie uczestnicząc w oferowanych formach 
wsparcia w obu projektach podnoszą kompetencje klu-
czowe m. in. w zakresie porozumiewania się w języku 
polskim i obcym, umiejętności informatycznych, społecz-
nych, naukowo-technicznych, inicjatywności oraz przed-
siębiorczości. W ramach projektów został zatrudniony psy-
cholog szkolny oraz doradca zawodowy.

Zajęcia realizowane przez trenerów uwzględniają 
nowatorskie metody i formy pracy, pozwalające na indy-
widualizację procesu nauczania, wykraczające poza pod-
stawę programową.

Uczniowie gimnazjum mają możliwość rozwijania pasji  
i zainteresowań uczestnicząc w warsztatach dziennikars-
kich, przyrodniczych, komputerowych, językowych, tane-
cznych, muzycznych, sportowych, w wyjazdach na halę 
sportową oraz basen. 

Uzupełniają  braki w wiedzy i  w umiejętnościach  ucze-
stnicząc w zajęciach wyrównawczych  z j. polskiego, j. 
angielskiego, matematyki, informatyki oraz w zajęciach 
interdyscyplinarnych. 

Dla uczniów szkoły podstawowej  również zorganizowa-
ne zostały dodatkowe zajęcia pozalekcyjne m. in. warsztaty 
teatralne, dziennikarskie, przyrodnicze, komputerowe, języ-
kowe, taneczne, muzyczne, plastyczne oraz sportowe. 

Uczestnicząc w zajęciach „Wyrównujemy w górę” 
uczniowie doskonalą i wyrównują braki z j. polskiego, j. an-
gielskiego oraz matematyki.

Dzięki pozyskanym funduszom uczniowie gimnazjum 
mieli możliwość uczestniczyć w ciekawej i bardzo bogatej 
w cele poznawcze dwudniowej wycieczce do Krakowa.  
W programie zalazło się m. in. zwiedzanie Wawelu, Ogrodu 
Botanicznego, Kopca Kościuszki oraz rejs statkiem po 
Wiśle.

Uczniowie szkoły podstawowej z kolei w sierpniu mogli 
pojechać na tygodniowy obóz naukowo-wypoczynkowy 
do Kotliny Kłodzkiej. Poznali m. in. piękno i przyrodę Gór 
Stołowych, Skalanego Miasta w Czechach, historię Kłodz-
ka i Dusznik Zdroju.

Projekty w znaczący sposób przyczyniły się również 
do wzbogacenia bazy dydaktycznej szkół  m. in o laptopy, 
organy, tablicę interaktywną, ergometry do zajęć wioślar-
stwa halowego, aparaty fotograficzne, dyktafony, słowniki, 
płyty, wieżę hi-fi, wizualizer, projektor.

Uczniowie uczestniczący  zarówno w zajęciach rozwi-
jających jak i wyrównawczych podkreślają, iż dają im 
one możliwość zdobywania cennych umiejętności m. in. 
uczenia się, samorealizacji, organizacji czasu wolnego, 
autoprezentacji, motywacji do pokonywania trudności oraz 
możliwość osiągania sukcesów w różnych dziedzinach. 
Przyczyniają się do integracji w grupie rówieśniczej  
i rozwijania talentów. 

Pozyskanie funduszy unijnych przez szkoły jest dla 
wszystkich nauczycieli, uczniów oraz rodziców ogromnym 
osiągnięciem. Daje szanse na rozwój placówki i jej ucz-
niów. Pozwala zindywidualizować i uatrakcyjnić proces 
edukacyjny. 

Poszerzenie oferty zajęć o formy wsparcia realizowane 
w ramach projektów oraz wzbogacenie bazy dydaktycznej  
pozwala na osiąganie przez szkołę podstawową jak  
i gimnazjum wielu ważnych celów i realizację zadań jakie 
obecnie stawiane są przed szkołami przez Ministerstwo 
Oświaty ale także przez szybko zmieniającą się rzeczy-
wistość.

Anna Rerak

                                                                                                                               

REALIZACJA PROJEKTÓW

„DOBRZE – LEPIEJ – NAJLEPIEJ – III ETAP”
„DOBRZE – LEPIEJ – NAJLEPIEJ – II ETAP”
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Na twarzy kilka zmarszczek, w których zapisane są przeżyte 
lata. W oczach blask doświadczenia i mądrości życiowej… 
W ciepłym głosie dźwięki tysięcy wspomnień. Lata mijają 
nieubłaganie, ale każdy wiek, także wiek podeszły, ma swoje 
powołanie. 

Niedziela, 22 września 2013 roku. Mimo, że to przeddzień 
astronomicznej jesieni remiza OSP w Poskwitowie wypełnio-
na była ciepłem lata. Stało się to za sprawą Dnia Seniora, 
który został w tym dniu zorganizowany już po raz drugi 
przez Szkolne Koło Caritas w Poskwitowie. W niedzielne 
popołudnie nasi dziadkowie, babcie, emeryci, renciści  
i wszyscy goście zebrali się by spędzić miło czas oddając się 
rozmowie, śpiewom, a nawet (uwaga) tańcom! W dostarczeniu 
miłych wrażeń wszystkim zebranym pomogły wokalne wy-
stępy chórów Primavera i Primavera Plus, a także występ 
kapeli „Maszkowiacy”. W rolę wodzireja wcielił się pan Maciej 
Jagiełka, który skutecznie poradził sobie z zaangażowaniem 

publiki do karaoke i wspólnej zabawy. Ciepłe słowa do wszys-
tkich obecnych skierowali: ks. Paweł Ścisłowicz, pan Zbigniew 
Grzyb, pan Michał Znamirowski oraz pani Anna Rerak. Wolon-
tariusze cały czas dbali by przybyłym nie zabrakło ciepłych 
napojów i wspaniałych, słodkich wypieków. Wszystko sprzy-
jało miłej, nawet rodzinnej atmosferze. 

Cała ta inicjatywa jest doskonałą okazją do przełamywania 
barier, integracji międzypokoleniowej, a także sprzyja wycho-
waniu dzieci i młodzieży w dobrych, budujących cenne nawyki 
wartościach oraz uczy szacunku i pomaga uświadamiać młodym 
ludziom jak ważna jest wiedza i doświadczenie przekazywane 
przez seniorów. 

Ktoś kiedyś powiedział „Źle jest zmarnować młodość,  
a już całkiem niemądrze zmarnować starość”. Tymi słowami 
jednocześnie chciałabym życzyć by „Jesień Życia” każdego  
była wielobarwna, obfita w złociste odcienie i soczyste 
jabłka… By wypełniona została ciepłymi promieniami dobrych 
wspomnień i siłą pachnącego lasem wiatru. Wszystkim senio-  
rom w imieniu SKC w Poskwitowie jeszcze raz życzymy 
wszystkiego dobrego, zdrowia i uśmiechu na każdy dzień. 

Justyna Piekara 

Kiedy wokoło pachnie jesienią 
– Poskwitowski Dzień Seniora

Zorganizowanie tego spotkania było możliwe dzięki 
pomocy i wsparciu wielu osób, którym bardzo serdecznie 
dziękuję: p. Michałowi Znamirowskiemu, p. Annie Rerak, 
Ks. Dominikowi Kostonowi, p. Piotrowi Szlachcie, p. Karinie 
Znamirowskiej, p. Michałowi Znamirowskiemu, p. Jolancie 
Zębali, Ochotniczej Straży Pożarnej w Poskwitowie, p. 
Maciejowi Jagiełce, Kapeli Maszkowiacy, Chórom Primavera 
i Primavera Plus, p. Urszuli Kubik, p. Krystynie Różyckiej, p. 
Sylwii Ziarko, p. Beacie Karoń, p. Agnieszce Murawskiej, oraz 
wszystkim wolontariuszom SKC. Jeszcze raz z całego serca 
dziękuję. 

Renata Jagiełka – opiekun SKC
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Fot. Dominik Koston

2 października w szkolnych ogrodach odbyło się ognis- ko 
integracyjne dla wolontariuszy SKC oraz członków Chóru 
Primavera pod opieką p. Renaty Jagiełki  i  p. Urszuli Kubik 
wraz z zaproszonymi gośćmi: ks. Grzegorzem Kozikiem,  
ks. Dominikiem Kostonem oraz p. Michałem Znamirow-
skim.

Wspólne pieczenie kiełbasek, śpiew przy dźwiękach  
gitary, a nawet gra w piłkę, sprawiły, że czas spędzony ra-zem 
upłynął w miłej i przyjemnej atmosferze. 

R.J.

W niedzielę 13 października obchodziliśmy XII Dzień 
Papieski pod hasłem „Jan Paweł II – Papież Dialogu”. 
Tradycyjnie w tym dniu przed Kościołem wolontariusze 
Szkolnych Kół Caritas z Poskwitowa i Iwanowic kwestowali 
na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Fundacja 
ta pomaga szczególnie uzdolnionej i jednocześnie ubogiej 
młodzieży szkolnej z terenów wiejskich i małych miast 
całej Polski. „Żywym pomnikiem” Jana Pawła II nazywani 

Ognisko integracyjne
7 października b.r., już po raz trzeci, przy naszym kościele 

miała miejsce akcja sadzenia żonkili.
Uczestniczyli w niej wolontariusze Szkolnych Kół Caritas 

z Poskwitowa i Iwanowic oraz przedstawiciele Hospicjum w 
Miechowie: siostra Alicja wraz z panią Ewą Wojciechowicz. 

Najpierw wolontariusze przygotowali teren pod żonkile, 
a później, po przemówieniu p. Ewy, przystąpili do sadzenia 
cebulek, które wzejdą wiosną i będą rozdawane za datki na 
rzecz Hospicjum. Za ofiarowane sadzonki składamy serdeczne 
podziękowanie Państwu Annie i Janowi Nosal-skim oraz Pani 
Celinie Wykurz. W sumie zasadziliśmy 400 sztuk cebulek.

R.J.

4 października wolontariusze Szkolnego Koła Caritas 
uczestniczyli w zbiórce żywności w supermarkecie Simply  w ra-
mach akcji „Podziel się posiłkiem” organizowanej przez Bank 

Sadzenie żonkili

Zbiórka żywności

Fundacja Dzieło Nowego 
Tysiąclecia

Żywności w Kra-
kowie. Dzięki temu 
mogli pozyskać 
produkty do 
paczek żywno-
ściowych dla rodzin 
potrzebujących.
W zbiórce tej 
uczestniczyli: Julia 
Dusza, Monika 
Nowak, Katarzyna 
Wykurz, Eryk 
Patoła.
R.J.

są stypendyści 
Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”, 
których obecnie jest 
ponad 2500 w całej 
Polsce. Przy naszym 
Kościele udało 
się zebrać  kwotę 
2080zł . Wyrażamy 
wdzięczność 
wszystkim ofiaro-
dawcom oraz 
zaangażowanym  
w przeprowadzenie 
zbiórki. 
R.J.
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Za nami kolejna już, IV edycja Turnieju Orlika o Puchar 
Premiera Donalda Tuska. Jak co roku nasza szkoła zgłosiła do 
zawodów dwie drużyny.

W kategorii 10-11 lat (rocznik 2002-2003) niestety zajęliśmy 
ostatnie, V miejsce, ustępując pola reprezentacjom Widomej, 
Iwanowic, Sieciechowic i Celin. Nasza drużyna wystąpiła  
w składzie: Stempień Piotr, Krawiecki Piotr, Patoła Oliwia (kl. 
IV), Rerak Filip, Sikora Jakub, Burda Kacper, Wykurz Daniel, 
Kralka Adrianna, Stąpała Weronika (kl. V). Warto dodać, że 
byliśmy jedyną drużyną, w której występowały dziewczyny,  
a  jedną z bramek zdobyła Ada Kralka.

Zdecydowanie lepiej wypadła nasza „starsza” drużyna 
(12-13 lat, rocznik 2000-2001), która wykazała się większym 
doświadczeniem turniejowym. Po remisie z Widomą i zwy-
cięstwie z Celinami nadszedł czas na najważniejszy mecz 
turnieju, w którym o pierwsze miejsce zagrały ze sobą 
szkoły z Poskwitowa i Iwanowic. Mecz dostarczył licznie 
zgromadzonym kibicom sporo emocji, jednak zakończył 
się bezbramkowym remisem, co dzięki lepszemu bilansowi 
bramkowemu promowało do dalszych etapów turnieju zespół 
z Iwanowic. Nasza drużyna zajęła więc ostatecznie wysokie 
II miejsce. Skład drużyny: Rerak Filip, Sikora Jakub (kl. V), 
Murawski Konrad, Patoła Piotr, Burda Ewelina (kl. VI), Rojek 
Damian, Dulewicz Mateusz, Adamek Michał, Adamczyk 
Mariusz, Chwastek Daniel (kl.  IG).

JS

„Dla tych, którzy odeszli w nieznany świat, płomień na 
wietrze kołysze wiatr.

 Dla nich tyle kwiatów pod cmentarnym murem i niebo 
jesienne u góry”

Danuta Gellnerowa 

29 października 2013r. o godzinie 11.00 w budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Poskwitowie odbył się apel 
zatytułowany „Nasza ojczyzna jest w niebie”. Tematem 
spotkania był zbliżający się Dzień Wszystkich Świętych. 

Gdy weszliśmy do budynku, słychać było śpiew chóru 
„Primavera”. Parę minut później chór już rozśpiewany, zaczął 
wykonywać pierwszą pieśń. Pieśni przeplatane były wierszami 
o treści refleksyjnej. Program słowno-muzyczny przygotowali 
członkowie Szkolnego Koła Caritas oraz członkinie Szkolnego 
Chóru „Primavera” pod kierunkiem pani Renaty Jagiełki 
oraz pani Urszuli Kubik. Na apelu obecni byli uczniowie, 
nauczyciele oraz zaproszeni goście: pan dyrektor – Michał 
Znamirowski, pani dyrektor – Anna Rerak, ksiądz proboszcz 
Ryszard Suchanowski, ksiądz wikariusz Grzegorz Kozik oraz 
pan Paweł Maciejasz – Przewodniczący Rady Rodziców. 

Martyna Toczko 

PUCHAR ORLIKA Nasza Ojczyzna 
jest w Niebie

Przed Uroczystością Wszystkich Świętych grupa wolon-
tariuszy porządkowała nasz cmentarz parafialny. Zaopatrze- 
ni w niezbędny sprzęt z ochotą przystąpili do pracy. Sprzątali  
Grób Nieznanego Żołnierza, mogiły pomordowanych w czasie 
II wojny światowej oraz alejki cmentarne. Już po raz kolejny 
podjęli tę akcję. 

Takie momenty skłaniają do refleksji i zadumy, gdyż pamięć 
o zmarłych świadczy o żywych. Człowiek żyje tak długo, jak 
długo trwa pamięć o nim. 

R.J.

SPRZĄTANIE CMENTARZA
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Każdy z nas ma jakiś cel. Jest jakaś wewnętrzna siła, która 
popycha nas do działania, do wyruszania w różne miejsca. 
Nasze życie to ciągła wędrówka w poszukiwaniu swojego 
małego „nieba”, w poszukiwaniu samych siebie i przede 
wszystkim Boga. W sobotę 28 września 2013 roku naszym 
celem było pokonanie 16-kilometrowej trasy na Święty 
Krzyż. Nie było lekko wstać o 5 i stawić się na zbiórce, 
ale najważniejsze to mieć silną motywację. Po raz kolejny 
grupa z naszej parafii wyruszyła na XIV już Świętokrzyski 
Rajd Pielgrzymkowy. Jego uczestnikami byli uczniowie 
Szkół z Poskwitowa i Iwanowic wraz z opiekunami i ks 
Grzegorzem Kozikiem, a także dorośli i młodzież z terenu 
naszej parafii. W wędrówce towarzyszyła nam również grupa 

XIV Świętokrzyski Rajd Pielgrzymkowy

z parafii Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Kielcach pod 
przewodnictwem ks. Dominika i ks. Marcina.

Góry Świętokrzyskie może to nie Tatry, ale także mają  
swój niepowtarzalny klimat. Każde góry są wyjątkowe,  
można w nich dostrzec nadzwyczajne piękno. Chodząc po 
ich urokliwych zakątkach oraz po okolicznych wioskach 
zmierzaliśmy na szczyt Łysej Góry (595 m n.p.m., poło-
żony we wschodniej części pasma Łysogór i na terenie 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego). Zwieńczeniem piel-
grzymowania była Msza Święta o godz. 15 odprawiona 
przez J.E. ks. biskupa Kazimierza Ryczana, na której 
ofiarowaliśmy w modlitwie nasze intencje, problemy, 
podziękowania. Jedyne na co można  zgłaszać reklamacje to 
pogoda… bo mimo, że Opatrzność Boża czuwała i pozwoliła 
na wędrówkę bez deszczu, to niestety wróciliśmy trochę 
zmarznięci (…nawet nie trochę). No cóż, w końcu mamy 

jesień. Jako cykliczna uczestniczka mogę powiedzieć, że 
czekam na kolejny Rajd.   

Kontemplując dzieło stworzenia odkrywamy wielkość 
Boga. Mówi się, że kto śpiewa modli się dwa razy… myślę 
że można śmiało powiedzieć, że przez włożony trud w wę-
drówkę modliliśmy się trzy razy : )

„Daj mi poznać Twoje drogi Panie i naucz mnie chodzić 
Twoimi ścieżkami”.

Justyna Piekara



100 LAT SZKOŁY W POSKWITOWIE


